

Як пізнати Божу волю для свого життя?

Приклад тематичної проповіді

Отож, уважайте, щоб поводитися обережно, не як немудрі, але як мудрі, використовуючи час, дні бо лукаві! Через це не будьте нерозумні, але розумійте, що є воля Господня.
(Еф. 5:15-17)

Вступ

Хтось розумний сказав, що в нашому з вами житті є тільки два важливі дні. Перший – це, коли ми народилися в цей світ. А другий – коли ми дізналися, для чого народилися.

Я хочу запитати вас: чи настав уже цей другий важливий день у вашому житті?

Для кожного з нас у цьому світі є своя справа.

Одного разу Христос сказав про Себе: *«Я для того народився і для того прийшов у світ, щоб свідчити про істину»*. (Іоан. 18:37). Для цієї **справи** Христос прийшов у цей світ.

А для якої справи прийшов у цей світ ти? Чи знаєш?

У цьому житті для всього є свій **час**!

У IV столітті до н.е. полоненим євреям у Перській імперії загрожує тотальне знищення. Мардохей приходить до Есфірі, простої єврейської дівчини, яка стала царицею при царі Артаксерксі, і каже: *«Ти повинна врятувати свій народ»!* *«... І хто знає, чи не для **такого часу** ти й досягла гідності царської?»* (Есф. 4:14).

Друже, а для якого часу ти домогся сьогоднішнього успіху? Чи знаєш?

Єрусалим часів Христа відмовився дізнатися найважливіший час у своїй історії. І тому Христос виголосив Своє трагічне проповідь: *«... не залишать у тобі каменя на камені за те, що **ти не впізнав часу** відвідування твого»* (Лк. 19:44). За те, що ти не

потрудився дізнатися ту найважливішу справу, яку мав зробити за всю свою історію. Через 40 років після Христа, Єрусалим був розораний римлянами як поле.

Сьогодні Біблія звертається до сучасного покоління християн і каже: *«... дивіться, дійте обережно, не як нерозумні, але як мудрі, дорожачи часом, бо дні лукаві. Отже, не будьте нерозважливі, але пізнавайте, що є воля Бога»* (Еф. 5:15-17).

«Дізнайся свій час»! Не прогав свій зоряний час! Дізнайся найважливішу справу, яку потрібно зробити у своєму житті»! Дізнайся, нарешті, що хоче від тебе Бог?

Приклад: Якось в одній церкві брати випадково виявили, що в них відсутня стаття витрат на приналежності церковного санвузла. Щодня в санвузлі було все необхідне. Але за це церква не платила жодної копійки. Платив хтось інший. І це виявилася жінка з дуже скромною зарплатою. Коли їй сказали, що не потрібно так себе обтяжувати, вона відповіла: що робить це в Ім'я Боже і не збирається його залишати!

Послухайте! Не так важливо, що ти робиш для Бога, як важливо, **що ти робиш те, що хоче від тебе Бог!**

Не важливо велику справу ти робиш чи маленьку! Важливо, що ти робиш те, що наказав тобі робити Бог!

Зв'язка: Але виникає питання: а що хоче від мене Бог? як дізнатися Божу волю у своєму житті? Як дізнатися ту справу, яку доручає тобі зробити Бог? Біблія нам відкриває щонайменше три важливі речі, які допоможуть вам визначити ту найважливішу справу, яку вам потрібно зробити для Бога!

I. По-перше, Бог відкриває свою волю тому, хто цього пристрасно бажає!

«Хто хоче чинити волю Його, той дізнається про це вчення, чи воно від Бога, чи Я Сам від Себе говорю» (Іоан. 7:17).

Розумієте, ті Божі люди, які змінили світ, це ті, у серці яких було пристрасне бажання творити волю Бога!

Приклад: Вільям Бут – британський проповідник початку 19 століття. Засновником Армії Спасіння був англійський проповідник Вільям Бут, який народився 10 квітня 1829 року в Ноттінгемі.

З дитячих років він закарбував у душі горе і злидні, що панували в нетрях великих міст. Ставши християнським проповідником, він прийшов у найбідніші квартали Лондона не тільки з проповіддю Євангелія та організацією реальної допомоги їжею та одягом.

Пристрасть, за допомогою якої В.Бут досягав сердець неврятованих людей, дуже заразлива. Протягом життя Генерал промандрував у єван-

гелізаційних поїздках близько 5.000.000 миль, проповідував понад 60.000 разів. І навіть, будучи зовсім старим, він не заспокоювався.

...доки на світі існує хоч один п'яниця, доки вулицями блукає хоч одна нещасна занепала жінка, доки залишається на землі хоч одна людська душа, що живе в темряві, позбавлена світла Божого, я боротимусь – я боротимусь до кінця.^[2]

Молитовне зібрання мало величезний успіх. Люди, які слухали Бута, просили, вимагали, заклинали проповідника залишитися з ними, стати їхнім постійним духовним наставником. І на Вільяма Бута ця зустріч справила незабутнє враження, зумовивши багато в чому його подальше життя. Згадуючи про неї через роки, В. Бут писав:

Коли я побачив ці маси бідняків, побачив, що більшість із них не мають ні Бога, ні надії, коли виявив, як охоче вони слухали мене, перейшовши з відкритого повітря до шатра, і як багато хто прислухався до мого закликати схилитися перед Спасителем, моє серце цілком повернулося до них.

Я повернувся додому і сказав дружині: «Кет, я знайшов свою долю. Це ті самі люди, про порятунок яких я мріяв усі ці роки. Сьогодні ввечері, коли я проходив повз ці жажливі пивні, я начебто почув усередині себе голос: «Де ще ти побачиш подібних невіруючих і де потрібні твої труди більше, ніж тут?» У цей момент я вирішив присвятити свою душу і всіх нас разом із дітьми цій великій роботі. Ці люди стануть нашими підопічними, і наш Бог буде їхнім Богом.^[3]

У Біблії написано: *«Бог виробляє у вас і бажання, і дію за Своїм благоволінням»*. Високі мрії та добрі бажання не виникають у нас випадково. Найчастіше їх вкладає в наше серце Сам Бог! Я не хочу стверджувати, що наші добрі бажання всі абсолютно від Бога!

Але я хочу сказати, що якщо ви керовані Духом Святим, то незабаром виявите у своєму серці це Особливе Бажання, яке заклав у вас Бог. Це Велике Бажання буде відповідати Біблії. Воно буде окриляти вас. А здійснившись, благословлятиме інших.

Часто ці бажання схожі на святе засмучення.

Одного разу таке засмучення відчув Божий чоловік – Мойсей. У Біблії ми знаходимо щонайменше три епізоди, в яких Мойсей проявляє це почуття. Перший – коли він побачив як єгипетський наглядчак б'є його співвітчизника. Другий, коли Мойсей побачив, як сваряться два євреї і ображають один одного. І, нарешті, третій, коли в пустелі пастухи-чоловіки ображали дівчат-пастушок.

[2] Оксана Зеленова. Уильям Бут — борец с нищетой // Журнал *Решение*. – 2018, №64 // Решение: сайт. – URL: <https://reshenie.vcc.ru/magazine/issues/a642017/view/article/1452788> (дата обращения 23.06.2024).

[3] Там само.

Мойсей не міг пройти байдуже повз це. У його серці горіла ця свята засмученість, що у світі відбувається велика велика несправедливість! І він, Мойсей не може і не має морального права залишити це просто так. І врешті-решт ця свята засмученість визначила найважливішу справу в його житті – вивести Божий народ з Єгипетського рабства.

Як часто християни не схожі на цю Божу Людину. Ми – байдужі. Нам дуже часто байдуже, що відбувається навколо нас. Нас не хвилює, чи врятовані сусіди на нашій сходовій клітці. Нам все одно, де житимуть біженці зі Сходу. І як церква розрахується за електроенергію цього місяця...

Ми часто схожі на людину, про яку співає гурт «Божа Корівка»:

«А я – риба, я – риба. Я живу в океані. І нейтральні води колисають мене. Мене, коротше, не парять жодні проблеми. І тільки на сонці блищить моя луска».

АЛЕ таку безтурботну рибу Господь серйозно попереджає: «Але як ти не холодний і не гарячий, то я скоро вивергну тебе з уст Моїх». Бог не відкриває свою волю байдужим. Бог відкриває свою волю тільки тим, які «хочуть творити Його волю» Ті. Які мають у своєму серці це пристрасне бажання пізнають те велике діло від Бога, яке повинні зробити у своєму житті.

Зв'язка: Друге...

II. Бог відкриває Свою волю тим, хто докладає максимум зусиль до того служіння, яке вже здійснює

«Мойсей пас овець у Йофора, тестя свого, священика Мадіамського. Одного разу провів він отару далеко в пустелю і прийшов до гори Божої, Хорива. І з'явився йому Ангел Господній у полум'ї полум'я вогню з-поміж тернового куща. І побачив він, що терновий кущ горить вогнем, але кущ не згорає. Мойсей сказав: Піду й подивлюся на це велике явище, чому кущ не згорає. «Господь побачив, що він іде дивитися, і покликав до нього Бог із середини куща...» (Вих. 3:1-5).

Уявіть собі цю картину! Мойсей робить дві незвичайні речі того дня!

По-перше, він, щоб краще нагодувати свою отару, веде її далеко в пустелю. По-друге, коли він помітив, що кущ не згорає, Мойсей вирішує розібратися в цьому феномені.

А тепер, подивіться як на все це відреагував Бог!

Читаємо: «...Господь побачив, що він іде дивитися, і покликав до нього Бог із середовища куща...» (Вих. 3:1-5).

Що це означає? **Це означає, що Бог відкриває Свою волю тому, хто якісно виконує свою роботу!**

Той, хто робить більше, ніж від нього очікують!

Той, хто йде далі, ніж від нього вимагає закон!

Згадайте, що Христос навчав своїх послідовників іти Другий Поприще! Навіщо це потрібно?

Та для того, що на Першому Поприщі ти робиш тільки те, що зобов'язаний! І Бог дає тобі тільки те, що ти заслужив.

А на Другому Поприщі ти робиш більше того, що зобов'язаний! І Бог не соромиться благословити тебе більше, ніж ти заслужив!

Послухайте! Більшість будь-яких Одкровень, Відкриттів і Досягнень відбуваються саме на Другому Терені!

Приклад: Відомий винахідник Томас Едісон відкрив лампочку розжарювання не після першого разу експериментів. І навіть не після сотого разу. Він зробив це відкриття після 10 000 спроб!

Фахівці з кар'єрного зростання кажуть, що якщо ви працюєте 8 годин на день або 40 годин на тиждень, ви ніколи нічого особливо не досягнете в житті. Так працює середньостатистична більшість! Успіхів ви досягаєте тоді, коли йдете далі цієї позначки!

А в духовному житті? У твоїх стосунках із Богом? Ти ніколи не пізнаєш Волю Божу для свого життя лежачи на дивані! Або сидячи пасивно на церковній лаві. Воля Божа відкривається тільки на Другому Поприщі! Тільки там виявляється Сила проповідованого тобою Євангелія! Тільки там починаються Божі Чудеса.

Зверніть увагу, що говорить автор книги Вихід: «...Господь побачив, що він іде дивитися, і покликав до нього Бог...» (Вих. 3:1-5).

Бог промовляє до того, хто йде далі середньостатистичної позначки!

Бог промовляє до того, хто не засне доти, доки не дізнається чому звичайний куц горить і не згорає!

Ось таким Бог відкриває Свою благу, угодну і досконалу волю!

Згадайте слова Ісуса: «Вірний у малому і багато в чому вірний, а невірний у малому невірний і багато в чому. Отже, якщо ви в несправедливому багатстві не були вірні, то хто повірить вам істинне? І якщо в чужому не були вірні, хто дасть вам ваше?» (Лук. 16:10-12)

Ти знайдеш свою справу, своє служіння тоді, коли будеш докладати максимум зусиль до того служіння, яке вже здійснюєш.

Зв'язка: І, нарешті, ...

III. Бог відкриває Свою волю тому, хто у свою чергу відкрив свій дар

Щоб краще зрозуміти це твердження, давайте прочитаємо ще один епізод із життя Мойсея.

«І відповів Мойсей, і сказав: А якщо вони не повірять мені, і не послухають голосу мого, і скажуть: Чи не з'явився тобі Господь?»

І сказав йому Господь: що це в руці в тебе? Він відповідав: жезл.»

... Далі Господь каже: «... жезл цей візьми в руку твою: ним ти будеш творити знамення» (Вих. 4:17).

«І взяв Мойсей дружину свою і синів своїх, посадив їх на віслиюка, і попрямував у землю Єгипетську. І жезл Божий Мойсей узав у руку свою» (Вих. 4:20).

Бог запитує Мойсея: «Що в тебе в руці»? Що за дивне запитання?

– Господи, невже ти не знаєш, що в мене в руці?

– Ні, Мойсею, це ти не знаєш, що в тебе в руці! У тебе в руці Велике Покликання Вождя Ізраїлю. І в тебе в руці Засіб для здійснення цього Покликання!

Мойсей, ти тримаєш у руках не палицю пастушу. Ти тримаєш у своїх руках Жезл Божий! Божий Дар! Велику Харизму Духа Святого! За допомогою цієї Харизми, ти переможеш підступність фараона, силу єгипетської зброї та окультизм єгипетських жерців!

На той час Мойсею виповнилося 80 років. І, щонайменше, останні 40 років із цих 80-ти він щодня тримав у руках свій пастуший посох.

І не підозрював що ж було в нього в руках?

А скільки вам сьогодні років? І за всі ці роки чи зрозуміли ви, що ви тримаєте у своїх руках?

Коли Бог закликає людину до якоїсь справи, Він обов'язково споряджає її до цієї справи.

У Біблії ми читаємо: *«Як від Божественної сили Його даровано нам усе необхідне для життя і благочестя...»* (2Пет. 1:3). Чуєте? Бог дарував нам усе необхідне для цього життя, щоб виконати Його справу!

У посланні до Ефесян ап. Павло вчить нас, *«Кожному ж із нас дана благодать у міру дару Христового»*. І Христос *«... зійшовши на висоту, полонив полон і дав дари людям. ... І Він поставив одних Апостолами, інших пророками, інших Євангелістами, інших пастирями і вчителями,*

Для чого? Для справи «... служіння...» (Еф. 4:7-12).

Зверніть увагу, що перш ніж поставити людей на справу служіння, Христос дав людям дари для цього служіння!

Твій дар визначає твоє служіння!

Дар Апостольства визначає апостольське служіння.

Дар євангеліста – євангелізаційне служіння.

Дар допомоги – служіння допомоги і т.д.

Тож хочеш пізнати те велике служіння, до якого покликав тебе Господь? Подивися на свій дар! Подивися на те, що в тебе вже в руках! Подивися на ті здібності, якими тебе обдарував Господь! Подивися на ті матеріальні ресурси, якими тебе обдарував Господь!

Це все не випадково! У цьому – Божественний Задум! Твій дар – це знак твого Покликання і Засіб Твого Служіння! Точно так само, як пастиший посох у руках Мойсея – знак його Покликання і Засіб його служіння!

Приклад: У тебе в руках фотоапарат? Ти – чудовий фотограф? Створи фотостудію і заробляй гроші для розширення Царства Божого в Одесі! Я був приємно здивований, коли одного разу в госпблоці побачив оголошення, що в такий-то час працює перукар для братів і сестер! Як це чудово! Це – служіння допомоги! Ап. Петро каже: *«Служіть один одному, кожен тим даром, який отримав, як добрі домобудівники різноманітної благодаті Божої»* (1Пет.4:10).

Твій дар визначає твоє служіння, твою головну справу в житті!

Висновок

Господь навчає нас: *«Отже, не будьте нерозважливими, але пізнавайте, що є воля Божя»* (Еф. 5:15-17). Дізнайтеся про найважливішу справу, яку ви повинні зробити у своєму житті. Дослідіть своє серце:

- Що це за пристрасне бажання, яке наповнює ваше серце? Або що це за свята досада, яка не покидає вас, коли ви дивитеся на те, що відбувається навколо вас? Це знак від Бога того, чим вам потрібно зайнятися в цьому житті.
- Перевірте себе, наскільки ви старанний у тому, що вже робите? Чи може вам Бог доручити ту головну справу, до якої хоче вас покликати?
- І, нарешті, якщо ви хочете дізнатися волю Божу для свого життя, подивіться на те, що у вас в руках? Те, що у вас у руках, дуже може бути знаком вашого Покликання і Засобом вашого служіння. Подумайте про це, помоліться і дійте.

Хай благословить вас Господь! Амінь.